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Information från polisen 
Hej alla grannsamverkare och båtsamverkare! 

Nu har det gått några månade sedan förra utskicket och vi lämnar nu förhoppningsvis snö och 

kyla bakom oss och siktar in oss på vårens ankomst. Vi hoppas att ni har haft ett bra jul- och 

nyårsfirande trots rådande pandemi. Vi hoppas också att ni har förskonats från brottslighet eller 

annat otrygghetsskapande då dessa fenomen inte tar hänsyn till pandemier eller Corona. 

Titta över era Grannsamverkansskylta nu när snön har smält så att det 

inte hänger trasiga eller smutsiga skyltar uppe. Trasiga och smutsiga 

skyltar sänder felaktiga signaler. Behöver ni nya skyltar så får ni 

meddela oss detta så ska vi se till att ni får en ny uppsättning. 

Som vi skrev i förra utskicket är det fortsatt ett stort intresse av att 

starta upp nya grannsamverkansområden vilket vi tycker är glädjande. 

Tyvärr har ju inte Corona-läget förbättrats så vi måste fortsätta att 

avvakta med denna typ av möten, men så fort möjligheten finns att 

träffas i grupper så kommer vi starta upp detta arbete igen. 

Vi vill också fortsätta att trycka på att alla ska använda appen SSF Grannsamverkan som 

kommunikationsmedel då snabb kommunikation och informationsutbyte är en av de viktigaste 

delarna i en fungerande Grannsamverkan. Appen för Grannsamverkan är oberoende och 

kostnadsfri. Använder ni inte appen idag så kan ni, exempelvis er kontaktperson, ladda ner den 

och bli administratör för att sedan bjuda in övriga till gruppen. 

För gruppen finns det en chattfunktion som hjälper er att skicka meddelande till varandra och i 

framtiden kommer ni att kunna ta emot aktuell information om inbrott och annat relevant från 

Polisen i appen. I appen finns även tips om hur ni kan göra det svårare för inbrottstjuven och hur 

ni kan skydda era värdesaker. 

Anök om pass eller nationellt id-kort i tid 

De flesta önskar nog att pandemin snart är övergående och att livet kan 

återgå till det mer normala. När möjligheten ges kommer resandet att öka 

igen. Pandemin har gjort att färre har ansökt om pass och nationella id-kort. 

Mer än en halv miljon pass som gått ut och har inte förnyats under 2020. Det 

förväntas därför bli många som samtidigt vill ansöka om pass när det blir 

möjligt att resa igen. Kontrollera giltigheten på ditt pass och har 

giltighetstiden gått ut eller går ut inom en nära tid bör du i god tid boka tid för 

ansökan på polisen.se/pass. 

Under april-augusti är det i regel högsäsong och det kan vara svårt att få tid för ansökan. 

Underskottet på mer än en halv miljon utgångna pass som inte förnyats gör att trycket kommer 

bli ännu större under hela 2021. Polisen har inga andra tider än de som finns på polisen.se 

Komma i kontakt med polisen 

Det ska vara enkelt för medborgarna att komma i kontakt med polisen. Tyvärr är det inte riktigt 

så idag. Vi blir ständigt påminnda i våra kontakter med övriga samhället om problemen med att 

komma i kontakt med oss. Främst är det långa svarstider på 114 14 som gör att man till slut ger 

upp eller helt avstår från att försöka. Detta är givetvis inte bra och arbete pågår för att komma till 

rätta med problemet. Detta arbete görs inom något som heter Serviceprogram 2024 och 

målsättningen är att det på sikt ska det bli enklare och snabbare för medborgarna att få den hjälp 
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man behöver. För att bidra till att minska trycket på 114 14 och därmed korta svarstiderna är 

önskemålet från oss att använda andra idag tillgängliga kontaktvägar in. Vid akuta händelser och 

pågående brott hänvisas som vanligt till 112. I övrigt gäller principen: 

i första hand polisen.se 

i andra hand 114 14 

i tredje hand besök på någon av polisstationerna 

Befintliga och nya digitala och automatiserade tjänster utvecklas ständigt för att underlätta för 

medborgarna och effektivisera vårt arbete så att vi kan lägga mer kraft på att lösa brott och öka 

vår närvaro ute i samhället. På polisen.se finns e-tjänster för att bl.a. anmäla vissa typer av brott, 

upprätta förlustanmälan, anmäla bortsprungna djur, lämna tips, ansökan om tillstånd, göra 

giltighetskontroll av pass och nationellt id-kort samt att boka tid för passansökan. 

Bedrägeri i samband med vaccinering 

Nu är det många som vill vaccinera sig mot covid -19 och det utnyttjar bedragare. Varje vecka 

får vi in anmälningar om bedrägeriförsök, som ofta sker via telefon. Bedragarna hittar hela tiden 

nya tillvägagångssätt som de anpassar efter omvärlden, men det finns två saker du ska komma 

ihåg om någon tar kontakt med dig angående vaccination: 

1. Det kostar ingenting att vaccinera sig. Om någon vill ha betalt handlar det om bedrägeri. 

2. Ingen från vården kommer oväntat att ringa upp och be dig identifiera dig med din bankdosa        

eller bank-id, oavsett anledning. 

Det kan vara svårt att genomskåda bedragare, särskilt om de har personlig 

information om dig. De kan verka trovärdiga och påstår ofta att det är 

bråttom för att vi ska bli stressade och ta felaktiga beslut. Gör så här om 

någon tar oväntad kontakt med dig: 

Logga inte in 

Lämna inte ut siffror/uppgifter 

Lägg på luren 

Fundera gärna i förväg på hur just du ska agera om någon oväntat ringer dig och vill att du ska 

logga in eller lämna ut uppgifter. 

Effektiv samordning för trygghet (EST) 

Att öka den upplevda tryggheten bland människor är viktigt av flera anledningar. Forskning har 

visat att känslor av otrygghet kan påverka människors livskvalité. Känslor av otrygghet kan leda 

till ökad ohälsa samt förändrat beteende så som att man stannar hemma mera, undviker att röra 

sig ute på tider och platser som man upplever som osäkra eller undviker vissa typer av 

människor, väljer att inte åka med kollektivtrafiken, med mera. En annan konsekvens av 

otrygghet kan vara ökad brottslighet. Om människor inte vågar vistas i det offentliga rummet och 

den informella sociala kontrollen saknas minskar risken för upptäckt vilket kan göra platser mer 

brottsutsatta. 

Sedan en tid tillbaka jobbar vi i både Karlskrona och Ronneby med en arbetsmetod som heter 

Effektiv Samordning för Trygghet (EST). Målet är att användandet av arbetsmetoden ska öka 

tryggheten i det offentliga rummet. Genom att samverka på ett strukturerat sätt och tillsammans 

genomför informationsinsamling och analys av lägesbilden, prioriterar och genomför insatser 
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samt följer upp det utförda arbetet är målet att minska och förebygga otrygghet genom tidiga 

insatser när problem uppstår eller är på väg att uppstå. I arbetare med EST samverkar polis, 

kommun och fastighetsbolag. 

Motorburen ungdom och A-traktorer 

Ett av områdena som senaste tiden har framkommit i EST och lägesbildsarbetet är motorburen 

ungdom. Det händer att ungdomarna inte alltid följer de regler och lagar som finns, vilket gör att 

det kommer många samtal till både polisen och kommunen från invånare angående problem och 

störningar. Det handlar om vårdslösa körningar, körning på olämpliga platser och skador som 

uppkommit på grund av det, samt oljud. 

Den 15 juli 2020 förändrades kraven på en A-traktor vilket innebär att det har blivit enklare att 

manipulera hastigheten. A-traktorer har blivit enklare att manipulera så att de kan gå lika fort 

som en vanlig bil. Detta kan skapa mycket farliga situationer eftersom föraren varken har 

mognad eller utbildning för att köra en personbil. Dessutom har en A-traktor inte samma krav på 

trafiksäkerhetsutrustning som en personbil. Har du barn, barnbarn eller annars känner någon 

som kör en A-traktor får ni gärna hjälpa till att föra en dialog med dessa för att vi ska få till en så 

säkrare trafikmiljö för våra barn och ungdomar som möjligt. 

Trygghetsmätningen 2020 

I början på december förra året presenterade resultatet av den senaste trygghetsmätningen. 

Trygghetsmätning görs årligen i polisregion Syd och dess 58 kommuner sedan flera år tillbaka. 

Enkäten skickas ut till 72 900 personer mellan 16 och 85 år, boende i polisregion Syd. Resultatet 

av den lokala trygghetsmätningen är ett av de viktigaste underlagen för att planera framförallt det 

brottsförebyggande arbetet och samverkan mellan polis, kommun och andra parter. 

Nästan 2 400 slumpvist utvalda Karlskronabor fick under hösten möjlighet att delta i 

trygghetsmätningen och 64,5 procent av dem svarade. Enligt resultaten från dessa svar upplevs 

Karlskrona som en trygg kommun att bo i. Resultaten i mätningen har förbättrats inom nästan 

alla områden och Karlskrona är enligt mätningen en av de tryggaste kommunerna i hela region 

Syd som sträcker sig från Västervik till Malmö.  

Beträffande Ronneby fick nästan 1 500 möjlighet att delta i mätningen och 64 procent av dem 

svarade. Där visar resultatet att Ronnebyborna känner sig tryggare och att oron för att utsättas 

för brott minskar. Detta är givetvis oerhört glädjande och förhoppningsvis ett kvitto på att vårt 

gemensamma brottsförebyggande- och trygghetskapande arbete ger resultat. Detta kan dock 

snabbt förändras och det gäller därför att fortsätta arbetet med långsiktighet och uthållighet. 

Grannsamverkansappen 

Som ni känner till är ju Grannsamverkan en metod i det brottsförebyggande- och 

trygghetsskapande arbetet och fördelarna med grannsamverkan är många. Övergripande 

handlar det om att tillsammans skapa trygghet i närmiljön och sänka brottsligheten. Positiva 

bieffekter blir bruten isolering, högre status på bostadsområdet, gemensam omtanke om barn 

och gamla i området, vilket alltihop ger positiva sociala följdeffekter. 

Som vi nämner tidigare är en av framgångsfaktorerna snabba och fungerande 

informationskanaler. Det finns idag många olika digitala lösningar och med dessa blir det 

betydligt enklare för grannar att hålla kontakt med varandra. Med hjälp av kommunikationsappar 

kan ni snabbt sprida information till många om vad som sker i området – Är det en inbrottsvåg på 

gång? Vad har blivit stulet? Genom att hjälpas åt att hålla koll i området kan man minska antalet 
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brott. Dessutom kan det vara ett bra sätt att dela annan information med grannar, och därmed 

också få en ökad trivsel i grannskapet. Vi vill som tidigare har nämnts att ni i första hand väljer 

att använda appen SSF Grannsamverkan som kommunikationsmedel. Kopiera nedan länk och 

klistra in i den sökmotor ni använder på internet. Där framgår det hur ni ska göra för att komma 

igång.  

https://www.stoldskyddsforeningen.se/privat/sakerhetsguider/hus-hem/grannsamverkan/#appen-

for-grannsamverkan 

Vi bifogar även samma introduktion i PDF-format med detta utskick. Hoppas detta ska hjälpa er 

att prova och i slutändan även använda appen i er kommunikation sinsemellan. 

Information från räddningstjänsten 

Elda i gräs 

Det är svårt att elda gräs. Vinden kan lätt sprida branden snabbt, vilket kan leda till oönskad 

spridning och att byggnader brinner upp. Elda aldrig i gräs om det råder eldningsförbud! 

Det är svårt att förutse gräsbrandens 

utveckling. På bara några minuter kan vädret 

ändra sig så att branden sprider sig så fort att 

man omöjligt hinner släcka den. Dödsfall i 

samband med gräsbränder har förekommit, 

troligen beroende på att de drabbade 

personerna har överraskats av den snabba 

brandspridningen. 

Följ prognoser för gräs- och skogsbrandsrisker 

men var också extra vaksam på hur situationen 

är där du ska elda. Lokala förhållanden som till 

exempel sluttningar och höjder kan skapa speciella risker med vindar. 

Tänk på att alltid kontrollera om det är eldningsförbud där du är innan du börjar elda. Du hittar 

information om eldningsförbud på Länsstyrelsens webbplats, www.lansstyrelsen.se/blekinge 

Information från Länsförsäkringar 

DNA-märkning 

 

Vi vet att en fungerande grannsamverkan minskar brott med upp till 26 %. 

När ni kombinerar med att DNA-märka era värdesaker så ser vi en minsk-

ning med upp till 50 % färre bostadsrelaterade brott i ditt grannsamver-

kansområde. 

Har ni DNA-märkt era värdesaker? När man är medlem i en grannsamver-

kan köper man DNA-märkning till rabatterat pris av oss på Länsförsäk-

ringar. Kontakta mig gärna för mer information. Se kontaktuppgifterna 

nedan. 

https://www.stoldskyddsforeningen.se/privat/sakerhetsguider/hus-hem/grannsamverkan/#appen-for-grannsamverkan
https://www.stoldskyddsforeningen.se/privat/sakerhetsguider/hus-hem/grannsamverkan/#appen-for-grannsamverkan
http://www.lansstyrelsen.se/blekinge
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Det som avhåller en tjuv är: 

 

1. Mycket folk i rörelse 

2. Vetskap om hund 

3. Vetskap om larm 

4. Säkerhetsdörr 

5. Antal lås på dörren 

6. Skylt om grannsamverkan 

Var aktiva med er grannsamverkan, det gör stor skillnad! 

 

Mats Hellman 

Skadeförebyggare 

0721 – 76 82 81 

Mats.hellman@lansforsakringar.se 

Statistik 

Anmälda brott i Ronneby kommun 

Statistik över anmälda bostads- och fritidshusinbrott i Ronneby kommun: 

Tidsperiod 2015-01-01 – 2021-03-08 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

0825 Stöld genom inbrott i källare, vind 30 24 40 41 23 26 10 

0826 Stöld genom inbrott i fritidshus 20 11 15 25 14 15 1 

0857 Försök till inbrott från villa/radhus 8 6 5 4 3 2 0 

0874 Försök till inbrott från lägenhet 2 1 2 3 3 1 0 

9801 Fullbordat inbrott i villa/radhus 17 11 12 10 12 13 0 

9802 Fullbordat inbrott i lägenhet 6 8 6 7 10 17 3 

Totalt 83 61 80 90 65 74 14 

 

Statistik över anmälda brott beträffande båt: 

Tidsperiod 2015-01-01 – 2021-03-08 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

0805 Stöld av motorbåt 10 3 2 2 0 0 

9816 Stöld av båtmotor 14 17 22 5 3 0 

9815 Stöld ur och från båt 12 15 4 21 3 0 

Totalt 36 35 28 28 6 0 
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Anmälda brott i Karlskrona kommun 

Statistik över anmälda bostads- och fritidshusinbrott i Karlskrona kommun: 

Tidsperiod 2015-01-01 – 2021-03-08 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

0825 Stöld genom inbrott i källare, vind 74 52 65 77 92 96 4 

0826 Stöld genom inbrott i fritidshus 25 22 18 37 27 30 1 

0857 Försök till inbrott från villa/radhus 13 6 7 7 5 4 0 

0874 Försök till inbrott från lägenhet 8 3 2 3 7 11 2 

9801 Fullbordat inbrott i villa/radhus 32 15 18 18 16 14 0 

9802 Fullbordat inbrott i lägenhet 20 14 18 20 17 19 2 

Totalt 172 112 128 162 164 174 9 

 

Statistik över anmälda brott beträffande båt: 

Tidsperiod 2015-01-01 – 2021-03-08 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

0805 Stöld av motorbåt 6 9 4 14 6 0 

9816 Stöld av båtmotor 27 27 50 25 4 0 

9815 Stöld ur och från båt 18 18 25 99 32 1 

Totalt 51 54 79 138 42 1 

 

Fortsätt med ert goda arbete och engagemang i Grannsamverkan och bidra till att minska 

brottsligheten och öka tryggheten. Det är tillsammans och i samverkan som vi kan göra skillnad. 

 

Alexander Vujovic och Katarina Johansson 

Kommunpolis LPO Karlskrona 

010 562 00 05, 010 562 00 06 

 

 


